



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



Midleton 2015 Very Rare

149,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (212,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: MIDDLE-2015-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Blended Whisky	Fass-Typ:	Bourbon
Alkoholgehalt:	40	Abgefüllt am:	2015
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Irish Distillers Ltd., Distillery Walk Midleton, Co. Cork, Ireland

BESCHREIBUNG

Midleton 2015 Very Rare

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig mit Anflügen von Mandeln, Früchte, süß, sahnig, Malz

Tasting: Fruchtig, floral, dunkler Honig, nussig, etwas Eiche

Abgang: Warm, weich, Toffee



Midleton 2018 Very Rare in edler Holzverpackung

128,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (184,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: midle-2018-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Blended Whisky	Fass-Typ:	Bourbon
Alkoholgehalt:	40	Abgefüllt am:	2018
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Irish Distillers Ltd., Distillery Walk Midleton, Co. Cork, Ireland

BESCHREIBUNG

Midleton 2018 Very Rare

Tastingnote:

Nosing: Zimt, fruchtig mit Anflügen von Mandeln, Citrusaromen, süß, sahnig, Malz

Tasting: Fruchtig, floral, dunkler Honig, nussig, etwas Eiche, Zimt

Abgang: Warm, weich, Toffee



Powers 12 Jahre John´s Lane Release

47,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (68,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: POWER-12-0,7

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	70
Holz:	60	Früchte:	40
Floral:	10	Süße:	70
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Midleton Distillery Distillery Walk Midleton Cork/IE		

BESCHREIBUNG

Powers 12 Jahre John´s Lane Release

Tastingnotes:

Nosing: Leder, Tabak, Schokolade und Toffee

Tasting: warm, fruchtig, Banane, Mango, Aprikose, Holznoten und Honig

Abgang: samtig und trocken, mit einem Touch Kakao und Holz



Redbreast 12 Jahre

44,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (64,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: REDBR-12-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Sherry
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Midleton Distillery Distillery Walk Midleton Cork/IE		

BESCHREIBUNG

Redbreast 12 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Malz, Gewürze, milder Honig

Tasting: Mächtig und vielschichtig

Abgang: Sehr intensiv mit dunklen Beerenfrüchten

AUSZEICHNUNGEN

Irish Whiskey of the Year – 2013



Redbreast 15 Jahre

75,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (108,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: REDBR-15-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Bourbon
Alter (Jahre):	15	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Midleton Distillery Distillery Walk Midleton Cork/IE		

BESCHREIBUNG

Redbreast 15 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig und Sherry

Tasting: Eichige Vanille, Trockenfrüchte, Banane

Abgang: Dunkle Beerenfrüchte



Redbreast 21 Jahre

159,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (228,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: redbr-21-box-0,7

Torfig:	10
Holz:	70
Floral:	50
Malzig:	20
Abgang:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey
Alter (Jahre):	21
Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja

Trockenfrüchte:	70
Früchte:	70
Süße:	60
Besonderheiten:	0
Komplexität:	80
Herkunftsland:	Irland
Fass-Typ:	Sherry
Alkoholgehalt:	46
Limitiert:	Rarität
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Midleton Distillery Distillery Walk Midleton Cork/IE

BESCHREIBUNG

Redbreast 21 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: frisch, tropische Früchte, Mango, nussig

Tasting: Vanille, Sherry, Nüsse, tropische Früchte, Eiche

Abgang: langanhaltend, würzig, Eiche



Redbreast 21 Jahre in hochwertiger Holzbox

166,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (238,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: redbreast-21-0,7

Torfig:	10
Holz:	70
Floral:	50
Malzig:	20
Abgang:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey
Alter (Jahre):	21
Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja

Trockenfrüchte:	70
Früchte:	70
Süße:	60
Besonderheiten:	0
Komplexität:	80
Herkunftsland:	Irland
Fass-Typ:	Sherry
Alkoholgehalt:	46
Limitiert:	Rarität
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Midleton Distillery Distillery Walk Midleton Cork/IE

BESCHREIBUNG

Redbreast 21 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: frisch, tropische Früchte, Mango, nussig

Tasting: Vanille, Sherry, Nüsse, tropische Früchte, Eiche

Abgang: langanhaltend, würzig, Eiche



Redbreast Lustau Edition

56,90 € %

59,90 € (5% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (81,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: REDBR-LUSTA-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Whisky	Fass-Typ:	Sherry Oloroso
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Midleton Distillery Distillery Walk Midleton Cork/IE		

BESCHREIBUNG

Redbreast Lustau Edition

Tastingnotes:

Nosing: viele dunkle, reife Früchte, Pflaumen, Datteln und Feigen, leicht alkoholisch, Marzipan, getoastete Eiche, leicht würzig

Tasting: cremig-weicher Pot Still Rum, würzig, aber ausbalanciert, vollmundiges Sherryfinish, spanische Eichenfässer

Abgang: sehr viel Süße, Pot Still Würze, Olorosonoten



Sample - Redbreast Lustau Edition

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-REDBR-LUSTA

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Whisky	Fass-Typ:	Sherry Oloroso
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Midleton Distillery Distillery Walk Midleton Cork/IE		

BESCHREIBUNG

Sample - Redbreast Lustau Edition

Tastingnotes:

Nosing: viele dunkle, reife Früchte, Pflaumen, Datteln und Feigen, leicht alkoholisch, Marzipan, getoastete Eiche, leicht würzig

Tasting: cremig-weicher Pot Still Rum, würzig, aber ausbalanciert, vollmundiges Sherryfinish, spanische Eichenfässer

Abgang: sehr viel Süße, Pot Still Würze, Olorosonoten